INDICAÇÃO N° 026/2010

Senhor Presidente,

                                                Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Deputado Estadual, Senhor Dilceu Dal Bosco, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de

viabilizar recursos para a construção de uma quadra poliesportiva na Escola Malvina

Evaristo Pescinelli no Assentamento Ena.

JUSTIFICATIVA

                                               Somos sabedores que a referida escola não possui nem um

espaço para prática esportiva, somos sabedores ainda de que a Escola Malvina Evaristo

Pescinelli é uma parceria entre o Governo do Estado e a Prefeitura Municipal Feliz

Natal/MT por tanto devemos usar essa junção do poder para proporcionar um maior

conforto a aquela comunidade escolar.

Sala das sessões, 30 de abril de 2010.

Adriano Ap. S. dos Santos       Silvio José da Silva        Jocimar Santana da Silva

     Vereador - PSDB                  Vereador – PSDB               Vereador - PSDB

Ezequiel R. Pereira               Rogério Leite Lima      Cristina R. Chernaki Passador.

Vereador – PSDB                   Vereador - PSDB                 Vereadora - DEM